[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧЕРГИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО  РАЙОНА                                                                   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2016                                          с. Кочергино                                            № 60-п
	О внесении изменений в постановление от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2018 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Кочергинского сельского Совета депутатов от 27.09.2013  № 43-115-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Кочергинский сельсовет», постановлением администрации Кочергинского сельсовета от 21.10.2013 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кочергинского сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2018 годы»  ( в редакции от 13.04.2016 № 16а-п, от 26.05.2016 № 23-п, от 12.09.2016 № 40-п, от 12.10.2016 № 52-п) следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.2013 № 35-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2018 годы»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2018 годы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции»:

	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 3 331,166  тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год – 675,985 тыс. рублей,

2015 год – 979,603 тыс. рублей,

2016 год – 1 162,498 тыс. рублей,

2017 год – 256,540 тыс. рублей,

2018 год – 256,540 тыс. рублей.

В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет: 1 904,897 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 579,422 тыс. рублей,

2015 год – 449,082тыс. рублей,

2016 год – 488,313 тыс. рублей,

2017 год – 194,040 тыс. рублей,

2018 год – 194,040 тыс. рублей.

средства дорожного фонда -355,943 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 65,246 тыс. рублей,

в 2015 году – 50,100 тыс. рублей,

в 2016 году – 115,597 тыс. рублей,

в 2017 году – 62,500 тыс. рублей,

в 2018 году – 62,500 тыс. рублей,

средств районного бюджета: 74,908 тыс. рублей,

в т.ч.:

2014 год – 31,317 тыс. рублей,

2015 год — 24,014 тыс. рублей,

2016 год – 19,577 тыс. рублей,

2017 год -  _______ тыс. рублей,

2018 год – ______ тыс. рублей.

средств краевого бюджета: 995,419 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год - ________ тыс. рублей,

2015 год — 456,408тыс. рублей,

2016 год — 539,011 тыс. рублей,

2017 год - _______ тыс. рублей,

2018 год – ____тыс. рублей.
	»;

Строку «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования Кочергинский сельсовет» изложить в новой редакции»:

Всего средств на реализацию программы: 3 331,166 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год  - 675,985 тыс. рублей,

2015 год – 979,604 тыс. рублей,

2016 год – 1 162,498 тыс. рублей,

2017 год – 256,540 тыс. рублей,

2018 год – 256,540 тыс. рублей.

В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет : 1 904,897 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 579,422 тыс. рублей,

2015 год – 449,082 тыс. рублей,

2016 год – 488,313 тыс. рублей,

2017 год – 194,040 тыс. рублей,

2018 год – 194,040 тыс. рублей;

средства дорожного фонда -355,943 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 65,246 тыс. рублей,

в 2015 году – 50,100 тыс. рублей,

в 2016 году – 115,597 тыс. рублей,

в 2017 году – 62,500 тыс. рублей,

в 2018 году – 62,500 тыс. рублей,

средств районного бюджета: 74,908 тыс. рублей,

в т.ч.:

2014 год – 31,317 тыс. рублей,

2015 год — 24,014 тыс. рублей,

2016 год – 19,577 тыс. рублей,

2017 год - _______ тыс. рублей,

2018 год – _______ тыс. рублей,

средств краевого бюджета: 995,419 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год - ________ тыс. рублей,

2015 год — 456,408 тыс. рублей,

2016 год- 539,011 тыс. рублей,

2017 год - _______ тыс. рублей,

2018 год – ______ тыс. рулей.

Информацию о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 5 к программе.»

в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2017 годы»:

в разделе «Паспорт подпрограммы»:

строку « Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Всего средств на реализацию подпрограммы: 3 129,323  тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год – 642,893 тыс. рублей,

2015 год – 889,963 тыс. рублей,

2016 год – 1 083,388 тыс. рублей,

2017 год – 256,540 тыс. рублей,

2018 год – 256,540 тыс. рублей.

В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет: 1 724,065 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 546,330 тыс. рублей,

2015 год – 359,441 тыс. рублей,

2016 год – 430,214 тыс. рублей,

2017 год – 194,040 тыс. рублей,

2018 год – 194,040 тыс. рублей,

средства дорожного фонда -355,943 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 65,246 тыс. рублей,

в 2015 году – 50,100тыс. рублей,

в 2016 году – 115,597 тыс. рублей,

в 2017 году – 62,500 тыс. рублей,

в 2018 году – 62,500 тыс. рублей,

средств районного бюджета: 74,908 тыс. рублей,

в т.ч.:

2014 год – 31,317 тыс. рублей,

2015 год — 24,014тыс. рублей,

2016 год – 19,577 тыс. рублей,

2017 год -  _______ тыс. рублей,

2018 год – _____ тыс. рублей,

средств краевого бюджета: 974,408тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год - ________ тыс. рублей,

2015 год — 456,408 тыс. рублей,

2016 год — 518,000 тыс. рублей,

2017 год - _______ тыс. рублей,

2018 год – ____тыс. рублей.
	»;

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в новой редакции:

« Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета ( в том числе муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета), включая субсидии краевого бюджета и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета.

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 3 331,166 тыс. рублей, из них

 за счет средств местного бюджета – 1 904,897 тыс.рублей,

за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 355,943тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета – 74,908 тыс.рублей,

за счет средств краевого бюджета – 995,419тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 642,893 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 546,330 тыс.рублей, за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 65,246 тыс.рублей, за счет средств районного бюджета – 31,317 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей;

в 2015 году – 889,963 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 359,441 тыс.рублей, за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 50,100 тыс.рублей, за счет средств районного бюджета – 24,014 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 456,408 тыс.рублей;

в 2016 году – 1 162,498 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 488,313 тыс.рублей, за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 115,597 тыс.рублей, за счет средств районного бюджета – 19,577 тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 539,011 тыс.рублей;

в 2017 году – 256,54 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 194,04 тыс.рублей, за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 62,500 тыс.рублей, за счет средств районного бюджета – 0,000тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей;

в 2018 году – 256,54 тыс. рублей, из них: за счет средств местного бюджета – 194,04 тыс.рублей, за счет средств муниципального дорожного фонда Кочергинского сельсовета – 62,500 тыс.рублей, за счет средств районного бюджета – 0,000тыс.рублей, за счет средств краевого бюджета – 0,000 тыс.рублей.»

2. Приложения № 4,5 к муниципальной программе «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 - 2018 годы», приложение 2 подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет»  на 2014 - 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник».

И.о.
Главы сельсовета                                                                                      М.Н.Савина

	Приложение № 1

постановления администрации Кочергинского сельсовета

от 14.11.206  № 60-п

	Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие муниципального образования
Кочергинский сельсовет»
на 2014 — 2018 годы

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет»
На 2014 — 2018 годы

	8

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на
2014-2018 годы

	Муниципальная программа
	Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет
На 2014 — 2018 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	675,985
	979,604
	1 162,498
	256,540
	256,540
	3 331,166

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Кочергинского сельсовета
	820
	Х
	Х
	Х
	675,985
	979,604
	1 162,498
	256,540
	256,540
	3 331,166

	Подпрограмма 1
	Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	642,893
	889,963
	1 083,388
	256,540
	256,540
	3 129,323

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Кочергинского сельсовета
	820
	Х
	Х
	Х
	642,893
	889,963
	1 083,388
	256,540
	256,540
	3 129,323

	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	33,092
	89,641
	79,110
	0,000
	0,000
	201,843

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Кочергинского сельсовета
	820
	Х
	Х
	Х
	33,092
	89,641
	79,110

	201,843

	И.о.

Главы  сельсовета

	М.Н.Савина

	Приложение № 2 постановления
администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.206  № 60-п

	Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет»
на 2014 — 2018 годы

	 Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на
2014-2018 годы

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет»
На 2014 — 2018 годы
	Всего
	675,985
	979,604
	1 162,498
	256,540
	256,540
	3 331,166

	в том числе :

	местный бюджет
	579,422
	449,082
	488,313
	194,040
	194,040
	1 904,897

	дорожный фонд
	65,246
	50,100
	115,597
	62,500
	62,500
	355,943

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	456,408
	539,011
	0,000
	0,000
	995,419

	районный бюджет
	31,317
	24,014
	19,577
	0,000
	0,000
	74,908

	Подпрограмма 1
	Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет
	Всего
	642,893
	889,963
	1 083,388
	256,540
	256,540
	3 129,323

	в том числе :

	местный бюджет
	546,330
	359,441
	430,214
	194,040
	194,040
	1 724,065

	дорожный фонд
	65,246
	50,100
	115,597
	62,500
	62,500
	355,943

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	456,408
	518,000
	0,000
	0,000
	974,408

	районный бюджет
	31,317
	24,014
	19,577
	0,000
	0,000
	74,908

	Подпрограмма 2
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Кочергинский сельсовет
	Всего
	33,092
	89,641
	79,110
	0,000
	0,000
	201,843

	в том числе :

	местный бюджет
	33,092
	89,641
	58,099
	0,000
	0,000
	180,832

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	21,011
	0,000
	0,000
	21,011

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	И.о.

Главы  сельсовета

	М.Н.Савина

	Приложение № 3  постановления администрации Кочергинского сельсовета от 14.11.206  № 60-п

	Приложение № 2
к подпрограмме «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет»  на 2014 — 2018 годы

	Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет.»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого на 2014 -2018 годы

	Цель. Повышение комфортности условий жизнедеятельности в муниципальном образовании Кочергинский сельсовет

	Итого  по задаче 1

	482,325
	371,502
	444,611
	194,040
	194,040
	1 686,518

	1
	Задача 1. Улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет

	1.1
	Снижение объемов потребления энергоносителей (замена на энергосберегающие лампы)
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0113
	01
	1
	0085020
	244
	3,685
	7,430
	25,039

	36,154
	снижение поставки эл.энергиина  3% - ежегодно

	1.2
	Покупка электрической энергии (мощности)

	820
	0503
	01
	1
	0081030
	244
	205,800
	167,017
	194,040
	194,040
	194,040
	954,937
	По мере потребления

	1.3
	Увеличения протяженности уличного освещения

	820
	0503
	01
	1
	0081130
	244
	232,000
	26,352
	53,855

	312,207
	Протяженность освещенных частей улиц возрастёт к 2016 году на 16 %

	1.4
	Организация, проведение оплачиваемых, общественных работ

	820
	0503
	01
	1
	0081160
	244
	0,000
	11,253
	14,538

	25,791
	Задействование 2-ч человек

	1.5
	Работы по улучшению архитектурного облика территории МО

	820
	0503
	01
	1
	0081160
	244
	0,000
	49,914
	5,750

	55,664
	Уборка, очистка территории от деревьев

	1.6
	Приобретение материальных запасов для улучшения внешнего и архитектурного облика населенных пунктов

	820
	0503
	01
	1
	0081160
	244
	9,523
	31,947
	25,000

	66,470
	Приобретение строительных материалов по мере востребования

	1.7
	Приобретение основных средств для улучшения внешнего и архитектурного облика населенных пунктов
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0503
	01
	1
	0081160
	244

	7,812

	7,812
	Приобретение газонокосилки (Триммер)

	1.7
	Приобретение малых архитектурных форм для улучшения внешнего и архитектурного облика населенных пунктов

	820
	0503
	01
	1
	0081160
	244

	16,500
	99,000

	115,500
	Приобретение металлических форм для памятника (2шт)

	1.8
	Изготовление межевого плана

	820
	0412
	01
	1
	0083100
	244

	13,358

	13,358
	Образование 4-х земельных участков и постановка на ГКУ

	1.9
	Изготовление межевого плана

	820
	0412
	01
	1
	0083100
	244

	4,753

	4,753
	Образование 2-х земельных участков и постановка на ГКУ

	1.10
	Уточнение границ и площади зем.участка (межевой план)

	820
	0412
	01
	1
	8310
	244
	0,000
	11,965

	11,965
	Уточнение границ и площади зем.участка (ул.Юности 1-23)

	1.11
	Дератизационные мероприятия организованные с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

	820
	0909
	01
	1
	0085550
	244
	0,000
	7,000

	7,000
	1 раз в год — ежегодно

	1.12
	Организация, проведение оплачиваемых, общественных работ
	Средства районного бюджета
	820
	0503
	01
	1
	0083570
	244
	31,317
	24,014
	19,577

	74,908
	Задействование 4-ч человек

	Итого  по задаче 2

	160,568
	518,460
	638,777
	62,500
	62,500
	1 442,805

	2
	Задача 2. Повышение уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения, включая улично-дорожную сеть населенных пунктов муниципального образования Кочергинский сельсовет

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования (за счет акцизов)
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0409
	01
	1
	0081020
	244
	65,246
	50,100
	115,597
	62,500
	62,500
	355,943
	Снижение влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения

	2.2
	Модернизация и развитие сети дорог местного значения

	820
	0409
	01
	1
	0082030
	244
	95,322

	95,322

	2.3
	Выполнение работ по механизированной снегоочистке дорог местного значения (за счет средств краевого бюджета на содержание УДС)
	Средства краевого бюджета
	820
	0409
	01
	1
	0075080
	244
	0,000
	60,000
	120,000

	180,000

	2.4
	Выполнение работ по механизированной снегоочистке дорог местного значения (софинансирование с краевым бюджетом)
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0409
	01
	1
	0085080
	244
	0,000
	0,060
	1,200

	1,260

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская в с. Кочергино
	Средства краевого бюджета
	820
	0409
	01
	1
	0075940
	244
	0,000
	396,408
	398,000

	794,408
	Приведение сети автодорог в нормативное состояние путем акцента на ремонтные мероприятия

	2.6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская в с. Кочергино (софинансирование с краевым бюджетом)
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	0409
	01
	1
	0085940
	244
	0,000
	11,892
	3,980

	15,872

	Итого по программе

	642,893
	889,962
	1 083,388
	256,540
	256,540
	3 129,323

	И.о.

Главы сельсовета

	М.Н.Савина